
Ｈ27
国調

18.3

3,130,442
4,723,203

100,427

0

88,839
0

10,640

0

0.3

構成比 経常一般財源

722,639歳 出 総 額

うち臨時財政対策債 243,605

繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
地 方 債

92,736

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

36,702

20.9

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

25,773
地 方 交 付 税

1,193

1,500,404
4,616,326小 計

交 通 安 全 交 付 金

0.6

4,465,078
181,242

191,423

0

660,731
0

0.3

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

43,012手 数 料

40,757

0
0.0

2,817,346

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

223,205

0

0

0.0

2.9
0.7

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

地 方 税
地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金

2,474,234
87,318
2,421

－

常 備 消 防 ○

395,455
0.1 10,640

2,474,234

395,455

2,421
9,125

区 分 決 算 額

水 源 ○

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

公 害 防 止 － ○－

1.9
0.1

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比

53.0

地 方 税

ご み 処 理

火 葬 場

D

－○

積立金取崩額 I
F+G+H-I

143,665

林 野 関 係

120,579

－小 学 校

収
支
の
状
況
（

千
円
）

A-B=C

積立金 G
繰上償還金 H

農 業 用 水財 産 管 理 ○

中 学 校

し 尿 処 理

－ 商 工老 人 福 祉

令 和 ３ 年 度 令 和 ２ 年 度 市 町 村 コ ー ド 215210

基 準 財 政 需 要 額

第２次
第３次

A 8,995,360
基 準 財 政 収 入 額

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な みたけちょう

市 町 村 名 御 嵩 町

第１次
産業構造（人　％）

農 業 共 済 事 業 －

国
調

増 減 率 増 減 率

18,133

歳入歳出差額

69,521
199,769

翌年度へ繰り越すべき財源

介 護 保 険 事 業 －

R3.1.1
R2.1.1

標 準 税 収 入 額 等

19,895

127,219
269,290

計

138,482

うち臨時財政対策債発行可能額

特 定 地 域 政 策 等 の 指 定 状 況 一 部 事 務 組 合 等 加 入 の 状 況

実 質 収 支 比 率

49,505

実質収支C-D E
単年度収支 F

○

○

特 別 豪 雪 －

特定農山村 －

－

退 職 手 当中部圏開発

山 振 地 域 －

豪 雪 －

農 村 工 業 ○

積 雪 寒 冷 特 別

0.7

0.6

－

低 開 発

過 疎 － 辺 地 ○ －

87,318

4.9

0.0

0.1

1,349,156

1.7

34.2

0.2

0
0

0.0

0.0
0.0
0.3

25,773

95.6

0
12,153

38,490

9,125

88,839

28.9

1.9

物 件 費

73,079
39,589

0.2
0.2

0299,153
3,870,599

697,938
0.0

0.0

一時借入金の状況

0

1.8
100.0 100.04,669,909

4.1
0.0
0.0
0.0

0.0

うち職員給
扶 助 費

地方交付税
分 負 担 金
地 方 債
人 件 費

239,281

うち財調減債

地方債現在高

8.5

0.0
0.0

普 通 建 設
経常一財(収入)

維持補修費
補 助 費 等

債務負担行為

0.0（％）

(千円） 0

136,449

2,248
82,744

住民１人当たり指数

306,227
73,063

125,343

62,509
26,881
53,708
6,053

257,536

歳 入 総 額

債 務 負 担 行 為 限 度 額

4,627,070
5,552,810

収 益 事 業 収 入

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

減 債 基 金

5.7

14,851実 質 収 支

土地開発基金現在高

0

0

2,354,218

1,768,198
504,654

744,506

201,212

後期高齢者医療事業 ○ 地 方 債 現 在 高

歳入総額
歳出総額 B

299,153

2.2
38.9

5,209 55.9

Ⅱ-3

類　型
地方交付税種地

Ⅳ-1

3,828,485
2,477,373

13,103,616
396,509

8,696,207

0.65

標 準 財 政 規 模

243,605
99,384

財政力指数(30～2)

歳 入 合 計

28.7
5.2

人口千人当たり職員数

62
0

13,500,125

借入金残高のピーク

標準規模に占める割合

0.0

7.1

0.7
2.2

0.0

11.1

0.0
0.3

0

収 益 事 業 －

8.3公 債 費 負 担 比 率

財政調整基金

人口集中地区(人％)

R2.10.1

区分(R２年度) 指数等(千円　％)区分 令和元年度 令和２年度

R2.10.1
H27.10.1 3,628

17,516
18,111

-3.3

人口（人　％）

18,348
-1.2

本
台
帳

住
民
基 増 減 率

特
別
職

(R4.1.1)

副町長 寺本　公行 594,000

任期満了年月日
令和5年7月4日

205

条 例 定 数
町長 渡邊　公夫 708,000 -

区 分 氏 名

H27.10.1

実質単年度収支

13,500,125

○

100,563
0

25,078

1

1,324,849

報酬（給料）月額（R3.4.1）

   --

法人事業税交付金 14,489 0.1 14,489 0.3

255,118

255,174

自動車税環境性能割交付金 7,628 0.1 7,628 0.2

積立金現在高

経常一財(支出)

0.0

1,193

100



98.6
99.5

100.0105,791

民 生 費

4.3

99.1

歳 出 合 計

0

15,639

前年度繰上充用金

0.1

0.0

構成比

個人

現年分徴収率

593,457

472,980
補 助 費 等

2.8 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

2.1

21,262

92.9

小 計
物 件 費 973,879

109,767

繰 出 金 682,202
94,166

うち組合負担金

維 持 補 修 費

積 立 金

0

148,553

決 算 額

35.1

88.3

868,400

0
13,103,616

99.3

285
目 的 税

15,639

内
訳

入 湯 税
事 業 所 税

法定外普通税

100.0
都市計画税

0.00
0.0

186,205
148,493

2,473,949

鉱 産 税1.1
7.3

失業対策事業費

281

3,239,503

100.0

0 0.0
0 0.0
0 0.0

2,474,234

--   

0 0.0
0 0.0

--   
--   

100.0
100.0

285

0 0.0 --   
100.0

0 0.0 --   

0 0.0 --   

--   
98.9

1,325,311 53.6

--   

62,451 2.5

98.9

市町村たばこ税

1.4

17.2

0.0

固 定 資 産 税

3.8 軽 自 動 車 税

0.0

6.3

※　経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

　加えない場合のもの

区 分 決 算 額

投資・出資・貸付金

補 助

80,163

労 働 費
衛 生 費

人 件 費
う ち 職 員 給

扶 助 費
公 債 費

内
訳 一時借入金利子

1,133,484
717,867

元 利 償 還 金

21,262
4,626,048

4,352,799

493,539

22.52,946,059

487,433

502,239

7.4

3.8

433,967
487,433

96,024

5.2

0

0.8 97,795
25.1 1,358,523

0.0 0

3,286,461

10.1 1,219,418

9.9487,433

1,226,126
654,3465.5

556,455

1,325,142

487,433487,433 3.7
0

266,601

8.7
3.7

0.7

2,140,818
799,288

2,149,862

17.9879,118
498,624

43.6
12.1
2.0

9.6
369,395

33.2

35.3

104.0

545,601

160,117
7,121

35.4
0.2

83,866

160,132

15

区 分

5,472,522

経常経費充当一般財源等計

( )

5,869,031100.0

歳 入 一 般 財 源 計

3.7

2,248,512

4,217,834

農 林 水 産 業 費

教 育 費

956,474

1,029,540

487,433

特別土地保有税
小 計7.9

0.1

金 額 等 合 計

0

32.2

0.0

普 通 会 計 繰 入 額

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金
公 債 費

商 工 費

実 質 収 支 額

土 木 費
消 防 費

保険給付費等交付金

水利地益税

142,148

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 13,103,616

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

1,469,675

一人当たり　〃
163,837

円

区 分

千円

法定外目的税
旧法による税

47,657

被 保 険 者 数
世帯 2,504 0

0

円

円
人 3,985

293,500

一世帯当たり保険税(料)調定額

千円
千円

129
うち技能労務職 0

一人当たり月額(円)

293,500
加 入 世 帯 数

区 分

37,862

一 般 職 員 等

0臨 時 職 員

R3 ･ 4 ･ 1現在

129合 計

教 育 公 務 員 0

一 般 職 員

00

0 0
0

)

0

職員数(人) 給料月額(千円)

0

37,862

(

経常収支比率構成比 充当一般財源等額

0.0
9.9

436,303

487,433

24.8

8.8

性 質 別 歳 出 の 状 況 （千円 ％）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分

-

-
-

4.5

災害復旧事業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

0.6

構成比

0.0

111,99624.7

う ち 人 件 費

単 独

普通建設事業費

投 資 的 経 費

0.0
1.7

( )

11.1

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

4,338,884

98.9

83,866

268,806
内
訳

4,641,687

25.0

議 会 費
総 務 費

うち消防職員

被保険者一人当たり費用

102,948
356,225

将 来 負 担 比 率

20.00
30.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

15.00
20.00

350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率
連 結 実 質 赤 字 比 率
実 質 公 債 費 比 率
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